5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
24.06.2015

  № 752
г. Кореновск

О проекте решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «Об утверждении перечня специальностей
в области здравоохранения, при установлении которых законом Краснодарского края, гражданам, работающим по основному
месту работы в Кореновском городском поселении Кореновского
района, могут быть предоставлены земельные участки,
находящиеся в государственной или муниципальной собственности»

В соответствии с решением Совета Кореновского городского                 поселения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426 «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет                        Кореновского городского поселения Кореновского района», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района                                               п о с т а н о в л я е т:

1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского                      городского поселения Кореновского района «Об утверждении перечня специальностей в области здравоохранения, при установлении                            которых законом Краснодарского края, гражданам, работающим по                   основному месту работы в Кореновском городском поселении Кореновского района, могут быть предоставлены земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности», представленным юридическим отделом администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

2. Направить проект решения «Об утверждении перечня                   специальностей в области здравоохранения, при установлении которых законом Краснодарского края, гражданам, работающим по основному                   месту работы в Кореновском городском поселении Кореновского района,        могут быть предоставлены земельные участки, находящиеся в                государственной или муниципальной собственности» в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района для рассмотрения в                установленном порядке (прилагается).

3. Назначить представителем главы Кореновского городского                  поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта решения в Совете Кореновского городского поселения Кореновского района начальника юридического отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района М.В. Омельченко.

4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района

               Е.Н. Пергун
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 24.06.2015 № 752
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения

Кореновского района

«___»___________2015года                                                                № ____

г. Кореновск
Об утверждении перечня специальностей в области здравоохранения, при установлении которых законом Краснодарского края, гражданам, работающим по основному месту работы в Кореновском городском поселении Кореновского района, могут быть предоставлены земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности
В соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации, в целях оказания поддержки гражданам, изъявившим желание работать по вакантным специальностям в сфере здравоохранения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Утвердить перечень специальностей в области здравоохранения, при установлении которых законом Краснодарского края, гражданам, работающим по основному месту работы в Кореновском городском поселении Кореновского района, могут быть предоставлены земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на срок не более чем шесть лет. (прилагается)
2. Администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Пергун) направить настоящее решение в Законодательное Собрание Краснодарского края для внесения поправок в проект закона Краснодарского края «Об установлении специальностей и муниципальных образований, на территории которых гражданам, работающим по основному месту работы, предоставляются земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование».

3. Решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой  информации  и  размещению  на  официальном  сайте администрации
2

Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета Кореновского городского поселения Кореновского района по правопорядку и законности (Бурдун).

5. Решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Совета

Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                           Е.Д. Деляниди

Приложение

УТВЕРЖДЕН

        решением Совета

   Кореновского городского поселения

      Кореновского района
                                                                               от ____________ № ______
ПЕРЕЧЕНЬ
специальностей в области здравоохранения, при установлении которых законом Краснодарского края, гражданам, работающим по основному месту работы в Кореновском городском поселении Кореновского района, могут быть предоставлены земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности

I.Специальности специалистов с высшим медицинским образованием:

1. «Терапия».

2. «Педиатрия».

3. «Офтальмология».

4. «Онкология».

5. «Эндокринология».

6. «Детская хирургия».

6. «Скорая медицинская помощь».

7. «Акушерство и гинекология».

8. «Анестезиология-реаниматология».

9. «Дерматовенерология».

9. «Инфекционные болезни».

10. «Кардиология»

11. «Неврология»

12. «Неонатология».

13. «Оториноларингология».

14. «Патологическая анатомия».

15. «Психиатрия».

16. «Психиатрия-наркология».

17. «Рентгенология».

18. «Травматология и ортопедия».

19. «Ультразвуковая диагностика».

20. «Урология».

21. «Физиотерапия».

22. «Фтизиатрия».

23. «Хирургия».

24. «Эндоскопия».

25. «Стоматология терапевтическая».

2

26. «Стоматология хирургическая».

27. «Стоматология детская».

II.Специальности специалистов со средним медицинским образованием:
1. «Скорая и неотложная помощь».

2. «Сестринское дело».

3. «Рентгенология».

4. «Сестринское дело в педиатрии».

5. «Анестезиология-реаниматология».

6. «Акушерское дело».

7. «Лабораторная диагностика».

8. «Стоматология».

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района

               Е.Н. Пергун